
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Lewica łączy siły na wybory. Porozumienie Nowej Lewicy, Razem, Polskiej Partii Socjalistycznej i
Unii Pracy podpisane!

Najważniejsze  partie  lewicowe:  Nowa  Lewica,  Razem,  Polska  Partia  Socjalistyczna,  Unia  Pracy
podpisały  dzisiaj  porozumienie  o  współpracy  i  wspólnym  starcie  w  nadchodzącym  maratonie
wyborczym. 

Puzzle  są  otwarte  i  zapraszamy  do  dołączania  środowiska  lewicowe,  organizacje  pozarządowe,
związki zawodowe.

Lewica jest gwarantem kwestii, których nikt inny nie dopilnuje!

Będziemy pilnować, żeby naprawdę przestrzegane były prawa kobiet. Żeby kobiety były bezpieczenie,
żeby in vitro było finansowane z budżetu państwa, żeby Polki miały dostęp do badań w trakcie ciąży,
żeby opieka okołoporodowa była  na  wysokim poziomie,  żeby kobiety  miały  dostęp nowoczesnej
antykoncepcji, żeby nie musiały szukać tabletki "dzień po" po całej Polsce albo na czarnym rynku,
żeby nie musiały jeździć do ginekologa do innego województwa, żeby aborcja w Polsce była legalna,
bezpieczna i darmowa. Do 12 tygodnia. Dopilnujemy, żeby lekarze leczyli a nie zasłaniali się klauzula
sumienia.

Dopilnujemy,  żeby  przestrzegane  były  prawa  osób  LGBT+,  żeby  prawo  krało  za  hejt  o  podłożu
homofobicznym, żeby każdy kto chce, mógł w Polsce wziąć ślub, żeby osoby transpłciowe nie musiały
pozywać swoich rodziców, by móc zmienić dowód osobisty. 

Dopilnujemy, żeby kościół i księża przestali się wrszcie wtrąć w życie każdego z nas, żeby przestali
wpływać  na  prawo.  Skończymy  z  gigantycznymi  przelewami  na  rzecz  kościoła.  Niech  kościół
utrzymuje się sam, z datków wiernych. Nie z Funduszu kościelnego, na który składamy się wszyscy. 
Rozliczymy księży pedofilów. nikt kto skrzywdził  dziecko, nie będzie mógł spać spokojnie na innej
parafii.

Lewica to jest gwarancja tego, że Polska po wyborach będzie sprawiedliwa społecznie i solidarna!

Polska  potrzebuje  silnej  społecznej  lewicy  i  taką  ofertę  dostaną  Polki  i  Polacy  w  najbliższych
wyborach. Lewica to jest gwarancja tego, że Polska po wyborach, przyszła demokratyczna Polska,
będzie prospołeczna.  Że to będzie Polska, w której nie zapomnimy o osobach, które są słabsze; w
której dach nad głową będzie prawem każdego człowieka; która szanuje prawa człowieka. I zarazem
Polska, która pamięta zarazem, że prawa człowieka to także prawa społeczne: prawo do dachu nad
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głową, to prawo do godnej pracy, to prawo do tego, żeby żyć bez strachu o to, że następnego dnia, za
miesiąc,  za  dwa,  za  trzy  człowiekowi  w  gorszym  czasie  może  grozić  ubóstwo  czy  bezdomność.
Jesteśmy gwarantem tego, że Polska przyszłości będzie Polską sprawiedliwą społecznie i solidarną. Po
to budujemy listę Lewicy, która jest gwarancją zmiany.

Bez silnej Lewicy nie pokonamy PiS-u

Lewica przez te ostatnie lata dla wielu osób była źródłem nadziei i otuchy. To ludzie, którzy dzisiaj
czują, że świat ułożony jest niesprawiedliwe, że to oni muszą dokładać się bardziej do tego systemu,
na którym zarabiają najmocniejsi, najsilniejsi,  którzy dzisiaj karmią się kryzysem, który dotyka nas,
zwykłych ludzi. Dzisiaj mówimy to nie jest koniec rozmowy o wspólnej liście Lewicy, ale jej początek i
zapraszamy do niej  z  otwartymi  ramionami wszystkich tych,  którzy  razem z  nami  chcą budować
przyszłość Polski, w której właśnie będzie miejsce dla wszystkich, w której każdy z nas będzie czuł się
jak w domu. A wyrazem tej wspólnej Polski będzie to, że każdy będzie miał w niej swoje prawa,
równe prawa. 

UNIA EUROPEJSKA

Benzyna najdroższa w Unii, diesel drugi najdroższy. Orlen wykorzystuje sytuację

Jeśli  nie  uwzględniać podatków nałożonych na paliwa samochodowe,  to litr  zarówno niemieckiej
benzyny, jak i diesla jest już o około 70 gr tańszy od paliw sprzedawanych w Polsce. Orlen względnie
niską ceną na stacjach może się chwalić już tylko dzięki niższemu polskiemu opodatkowaniu, a w
rzeczywistości  słono  za  paliwa  przepłacamy.  Nie  licząc  podatków,  płacimy  najwięcej  w  Unii
Europejskiej za benzynę, a za olej napędowy taniej tylko od Szwedów. 

Źródło: Businessinsider

Wraca temat unijnego zakazu dla aut spalinowych po 2035 r. Niemcy chcą go znacząco złagodzić

Unia postanowiła, że od 2035 r. będzie można sprzedawać na jej terenie tylko nowe samochody 
zeroemisyjne. Niemcy proponują, aby można było produkować i sprzedawać samochody używające 
paliw "neutralnych klimatycznie".

Źródło: Onet.pl

Wielka Brytania i UE z przełomowym porozumieniem. Chodzi o handel po brexicie

Unia Europejska i rząd Wielkiej Brytanii osiągnęły porozumienie w sprawie Irlandii Północnej. Chodzi 
o Protokół Irlandii Północnej, który po brexicie utrudniał handel między Wielką Brytanią a UE. Nowa 
umowa "Windsor Framework" została określona jako przełomowa. 

Źródło: gazeta.pl
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KRAJ

Julia Przyłębska o wniosku prezydenta w sprawie noweli ustawy o SN: zostało wszczęte 
postępowanie

Trybunał Konstytucyjny wszczął postępowanie w związku ze złożonym przez prezydenta wnioskiem o 
zbadanie noweli ustawy o Sądzie Najwyższym — powiedziała w poniedziałek prezes TK Julia 
Przyłębska. Według niej wkrótce odbędzie się rozprawa. Będziemy starali się, by sprawa została 
załatwiona sprawnie — dodała. 

Źródło: Onet.pl

Chorujemy na potęgę. Rośnie liczba zwolnień lekarskich

Od 1 stycznia do 29 grudnia 2022 roku  wystawiono w Polsce łącznie ponad 23,5 miliona zwolnień
lekarskich. Dla porównania w 2021 roku było ich ponad 21 milionów. W ubiegłym roku przeciętny
Polak spędził blisko 11 dni na L4.

Źródło: Polsat News

"Swoi" ocenią "swoich". Ludzie bliscy PiS mają kontrolować wydatki z KPO

Onet dotarł do składu Komitetu Monitorującego, który ma nadzorować wydawanie środków z 
Krajowego Planu Odbudowy. Aż 30 z 60 stanowisk zajmą reprezentanci ministerstw. W grupie 
organizacji pozarządowych znaczną część stanowią te, które bardziej lub mniej otwarcie sprzyjają 
partii rządzącej. Inne NGO-sy, jak choćby Sieć Obywatelska Watchdog Polska czy Kampania Przeciw 
Homofobii, zdają się tylko listkiem figowym. 

Źródło: Onet.pl

Zapaść w kredytach. Spadek o 50 proc. rok do roku

W czwartym kwartale 2022 roku banki udzieliły 18,9 tys. kredytów mieszkaniowych, czyli o 10,8 proc.
mniej niż w trzecim kwartale 2022 roku - wynika z raportu AMRON-SARFiN. Po raz pierwszy od 2012 
roku zanotowano spadek średniej wartości nowo udzielanego kredytu mieszkaniowego.  

Źródło: Money.pl

Do 2036 roku 22 GW nowych mocy w polskiej energetyce. "Znaczący spadek mocy wytwórczych"

Do 2036 roku firmy energetyczne planują oddać do eksploatacji 22 GW nowych mocy - podał URE.
Jak  czytamy  jednak  w  analizie  URE,  zastosowanie  korekcyjnych  współczynników  dyspozycyjności
powoduje, że z planowanych nominalnie dodatkowych 22 GW mocy otrzymujemy ok. 12,6 GW mocy
dyspozycyjnych. To oznacza zatem znaczący spadek mocy wytwórczych.
Zdjęcie 

Źródło: Interia.pl
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Ustalenia "Wyborczej": Nie ma przedawnienia dla Stanisława Piotrowicza za ustawiany egzamin 
jego córki

Ujawniona przez "Wyborczą" próba sfałszowania egzaminu sędziowskiego córki Stanisława 
Piotrowicza to przestępstwo, które nie uległo przedawnieniu. Karalność czynu została przedłużona 
przez jedną z ustaw covidowych. 

Źródło: Wyborcza.pl

Volvo inwestuje w Polsce. To sensacyjna decyzja Szwedów, rusza rekrutacja

Volvo w Krakowie otworzy TECH HUB, dziś rusza rekrutacja pracowników – ustalił dziennik.pl, co 
potwierdził koncern. Z tej okazji do Warszawy przyleciał Jim Rowan, prezes Volvo Cars. Polskie 
centrum będzie odpowiedzialne za opracowanie kluczowych systemów bezpieczeństwa, które trafią 
do samochodów najnowszych generacji zaplanowanych przez szwedzką markę. 

Źródło: Dziennik

Pomówiony wiceszef MON, sprzeczne dokumenty i płacz urzędniczki. W tle afery na ponad 100 
milionów

Urzędniczka wysokiego szczebla oskarżyła wiceszefa MON Michała Wiśniewskiego o udział w 
nielegalnym przekazaniu ziemi rodzinie polityka Solidarnej Polski. Jej pismo jest sprzeczne z tym, co 
sama napisała tydzień wcześniej. A oskarżenie padło niedługo po tym, jak prokuratura wystąpiła o 
dokumenty ws. dwóch afer, mogących pogrążyć prominentnego polityka PiS. Afery ujawnił 
wiceminister Wiśniewski. 

Źródło: wp.pl

Arcybiskup prosi o pieniądze na tacę. Inni zapłacą za tych, którzy nie chodzą do kościoła

W okresie Wielkiego Postu wierni zobowiązani są do przekazywania daniny diecezjalnej na rzecz 
Kościoła. Proboszczowie mają jednak z tym problem. Stawki daniny obliczane są bowiem na 
podstawie liczby wiernych w danej parafii, nawet jeśli część z nich nie chodzi na msze i nie płaci. 

Źródło: Businessinsider

Rząd planuje miliony na kampanie informacyjne. „To w rzeczywistości fundusz wyborczy PiS”

Kancelaria Premiera chce wydać ok. 3 mln zł na kampanie informacyjne w internecie, gazetach i na 
billboardach. To fundusz wyborczy, bo akcja ma trwać do grudnia – grzmi opozycja.   

Źródło: rp.pl
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Handel recenzjami w internecie. UOKiK nałożył karę na firmę z Poznania

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) nałożył na firmę z Poznania karę w wysokości 40 
tysięcy złotych za handlowanie w internecie nieprawdziwymi recenzjami, które wprowadzały 
konsumentów w błąd - podano w komunikacie. 

Źródło: TVN 24 BiS

Były minister skarbu Włodzimierz Karpiński zatrzymany przez CBA

Funkcjonariusze CBA zatrzymali Włodzimierza Karpińskiego, byłego ministra skarbu państwa, 
obecnego sekretarza Miasta Stołecznego Warszawy - przekazał sekretarz stanu w KPRM, zastępca 
ministra koordynatora służb specjalnych Stanisław Żaryn. Jest podejrzanym w śledztwie dot. działań 
korupcyjnych. We wtorek ma zostać podjęta decyzja co do środków zapobiegawczych.

Źródło: Polsat News

Jest prawomocny wyrok w sprawie wypadku z udziałem Beaty Szydło

Sąd Okręgowy w Krakowie częściowo utrzymał wyrok sądu pierwszej instancji w procesie 
odwoławczym ws. wypadku z udziałem Beaty Szydło. Kierowca seicento Sebastian Kościelnik, który 
zderzył się z rządową limuzyną, został uznany za winnego nieumyślnego spowodowania wypadku, ale
nie poniesie kary. Postępowanie zostało warunkowo umorzone na okres jednego roku. Wyrok jest 
prawomocny. 

Źródło: RMF FM

Zabójstwo Pawła Adamowicza. Gdański sąd wydał pierwsze wyroki

Są pierwsze wyroki w sprawie dotyczącej zabójstwa Pawła Adamowicza. Sąd Rejonowy w Gdańsku 
skazał w poniedziałek Gracjana Z. i Dariusza S, czyli właściciela agencji i szefa ochrony podczas finału 
WOŚP. Dostali oni wyroki w zawieszeniu. 

Źródło: Natemat

ZAGRANICA

Rosyjska ropa wciąż płynie do czeskich rafinerii Orlenu. "Zmiana nie jest taka prosta"

Wstrzymanie przez Rosję dostaw ropy do Polski nie oznacza, że grupa Orlen jest całkowicie odcięta 
od surowca ze Wschodu. Rosyjska ropa wciąż płynie do czeskich rafinerii Orlenu przez południową 
nitkę rurociągu Przyjaźń. Eksperci podkreślają, że w Czechach dywersyfikacja dostaw jest znacznie 
trudniejsza niż nad Wisłą. 

Źródło: Businessinsider
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Departament Stanu USA: Chiny "bardzo wyraźnie" stanęły po stronie Rosji

Według Departamentu Stanu chiński plan pokojowy dotyczący zakończenia rosyjskiej inwazji na 
Ukrainę "może nie być poważną propozycją". Ned Price ocenił, że Pekin opowiedział się już po stronie
Moskwy. 

Źródło: TVN 24

Wiceszef NATO: Rosja nie zaatakuje Mołdawii, ale wypowie jej wojnę hybrydową

Wiceszef NATO stwierdził, że Rosja nie zaatakuje Mołdawii, ale będzie prowadziła przeciwko niej 
wojnę hybrydową. - W interesie nas wszystkich jest, aby Mołdawia stawiała opór - powiedział Mircea 
Geoana. - Mołdawia ma szansę uciec od swojej obecnej strategicznej dwuznaczności i mieć lepsze 
życie w Europie - dodał. 

Źródło: Gazeta.pl

FIFA Puskas Award. Marcin Oleksy z nagrodą za najpiękniejszą bramkę roku

Marcin Oleksy pokonał w finale konkursu Francuza Dimitriego Payeta i  Brazylijczyka Richarlisona.
Oleksy  jest  pierwszym  Polakiem  wyróżnionym  tą  prestiżową  nagrodą.  Wynik  ogłoszono  podczas
ceremonii w Paryżu.

Źródło: Polsat News
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